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Fortifikationsverkets kommentarer 
till ÖB:s förslag 
 
Fortifikationsverket har under de senaste åren effektiviserat hårt, vilket inneburit sänkta 
kostnader för Försvarsmakten. Verket kommer att fortsätta detta effektiviseringsarbete 
under den kommande treårsperioden. Fortifikationsverket har också nya regeringsuppdrag, 
med inriktning på det civila samhället, nationellt och internationellt, vilket stärker Sveriges 
förmåga att utveckla vår unika skyddskompetens. 
 
Regeringen har i Fortifikationsverkets nya arbetsordning gett verket ansvar för att svara upp mot hela 
samhällets behov av skydd för känsliga anläggningar, inte bara försvarets behov. Verket har också 
regeringens uppdrag att samarbeta internationellt där vi kan stödja andra länder på den civila sidan med vår 
kunskap inom skyddsteknik. På grund av den ändrade hotbilden i samhället har vi gradvis fått en förändrad 
roll där vi har en unik kompetens när det gäller skydd för särskilda värden. 
 
Förslaget att återföra ansvaret för skyddade anläggningar till försvaret har Försvarsmakten framfört till 
regeringen vid flera tillfällen sedan fastighetsreformen 1994, men regering och riksdag har sagt nej till 
förslaget. Det är ägaren (regering och riksdag) som beslutar om hur det statliga fastighetsägandet ska 
organiseras och verket kommer givetvis att arbeta inom den struktur som läggs fast. Uppdraget att även 
stödja den civila sidan talar dock mot att flytta över ansvaret på Försvarsmakten. 
 
Fortifikationsverket har under senare år gjort stora ansträngningar för att stödja försvarets omställning. 
Verket har genom sina åtgärder sänkt kostnaderna med 100 miljoner kronor under åren 2004-2006, vilket 
innebär att vi uppfyllt regeringens krav på besparingar med god marginal. Verkets styrelse har nyligen tagit 
beslut att under perioden 2009-2011 ytterligare sänka kostnaderna med minst 130 miljoner. 
 
Verket kommer givetvis att fortsätta arbetet med att stödja Försvarsmakten i effektiviseringar för att 
ytterligare minska kostnaderna för försvarssektorn. 
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